

meist rõmo lifuma, mis mittogi weel tunnis-  
tas mitme armastusse sannaga. Mõnninga-  
ne tootas nüüd ka, kuida ta tahtis surema ho-  
lega omma lapsi kasvatada, et nemmad õp-  
riksid aegsaste Jummalat kartma ja wanne-  
mad süddamest auustama. Mõnne aia pär-  
rast hakkas Peter jälle ja ütles:

„Selletasite meile praego, kust hinge hädda  
touseb, ja meie olleme tootanud selle hädda  
wasto õiget abbi otsida. Alga õiete silma näh-  
tarwalt kaswab meie päiwil rahwa kehwas, ja  
wasus kippub mitme maiasse. Ommeti wan-  
na pärris orja põlli on meie maalt ammo jo lõp-  
penud; ka on meil, Jummal olgo tännatud,  
head wannemad ja wallitsejad, kes meile head  
sowivad. Kust nüüd touseb meie rahwa suut  
kehwas ja waesus?“

Keikide silmad pörasid kohhe Toma poles,  
ja wimalis palusid teised tedda, et temma sel-  
letaks sedda neile ärra.

„Ei tea minna mitte,“ ütles aus Tõnni  
perremees, „kas selle asja sees ka jouan selget  
hakkatust ülleswõtta, ni kuida teise asja polest  
Jummala fanna mind olli õppetanud. Alga

Katsugem ikka, kas ehk arrud lähewad jatto  
aiades selgemaks! Es siotsa arwan tarwis ol-  
lewad Peetri sannade kõrwa weel lissada, et  
innimeste arwates ommeti meie wallas õigust  
mõda kehwas ei peaks kaewatama, sest kõrtsud  
ammo pandud wina polest kinni ja praego  
pole meie keskis trätud jomameest, kes olleks  
winaga omma ellamist raisanud. Kui siiski  
waesust leida, siis küll peab ka se maialt tulle-  
ma, kui winast. Ei waene aeg, — et nüüd  
jo mitto aostat wilja woos olnud kassina  
woito, — polle sedda teinud, sest mõnninga-  
ne maiamees, ja ka mitto hakkajagi leidnud  
omma pallokest ja kossunud peälegi jouu po-  
lest. Jummal abbiga polle meie liggidal ka  
mitte weikse tõbbe olnud. Kust siis kehwas  
tousnud? Jälle pean üttema, et maialt wiaga  
touseb! Kui nüüd jättame neid arwamata,  
kellele perrepiddamine ei lähhe forda, egga  
woigi forda minna, kes, et küll isse kaunid  
tõtegiad, ommeti ei oska orjad sundida, ei  
oska warro pidada, kelle maia luf polle kin-  
del ehk seddasuggust arwalikko wigga, siis  
en weel üks sallaja wigga mitmele kehwas ja